
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Praha, 26.3.2012

ROZPAČITÝ ŠTAJF PO VALAŠSKÉ RALLY
Subaru Czech Rally Team sice odváží z úvodního podniku Mezinárodního mistrovství R vČ  rally 
bodované umíst ní, ale ke spokojenosti p esto není moc d vod .  Valašská rally se nepovedlaě ř ů ů  
organiza n ,  na výkonu posádky Štajf  –  Ehlová se navíc podepsaly  i  obavy o  zdravotní  stavč ě  
spolujezdce druhého týmového vozu, Michala Ernsta.

Subaru  Czech  Rally  Team vyrazil  na  letošní  Valašskou  rally  s novým  atraktivním  designem 
p ipomínajícím ty icáté výro í pohonu Symmetrical AWD zna ky Subaru, ale zárove  také upozor ujícíř č ř č č ň ň  
na  nový  model  Subaru  XV.  Do  kokpitu  vozu  Subaru  Impreza  WRX  STI se  po  roce  a  p l  vrátilaů  
spolujezdkyn  ě Marcela Ehlová, aby navigovala Vojt cha Štajfaě  p i letošním premiérovém startu vř  rámci 
Mezinárodního mistrovství R vČ  rally. Posádku ekala tradi ní Valašská rally a 150 km jejích rychlostníchč č  
zkoušek.  „V  úvodu  jsme  za ali  sč  v domím,  že  se  musíme  p edevším  sě ř  Marcelou  po  pauze 
op tovn  dob e sehrát,“ě ě ř  popisuje páte ní etapu pražský jezdec. č „Bohužel jsem navíc v první sekci i  
podcenil  rychlost  stmívání  a  rozhodl  se  nenasadit  sv telnou  rampu,  ímž  jsme  zejména  naě č  
druhém testu ztratili dost asu, navíc jsme tam ud lali i jedny ´hodiny´. Poté se za ala projevovatč ě č  
naplno i nepovedená organizace sout že, m li jsme nap íklad velký problém se v bec prokousatě ě ř ů  
úzkým hrdlem do servisní zóny, no a zkrátka závodnická pohoda se n jak nem la šanci stihnoutě ě  
dostavit. 
P enocovali jsme šestnáctí a devátí vř  naší t íd  3, o to víc jsme se t šili na druhou etapu, už jenř ě ě  
proto,  že celá sout ž probíhala  vě  p ekrásném po así.  Valašská rally mi  sice nikdy moc nešla,ř č  
p esto jsme se cht li posunout o pár p í ek výše a hlavn  si po ádn  zazávodit. Sobota za alař ě ř č ě ř ě č  
nad jn , zejména naše spolupráce se spolujezdkyní už klapala na jedni ku, já bych tímto zároveě ě č ň  
cht l  vyseknout  poklonu jí  i  jejímu manželovi  Mat jovi  Ehlovi  za  to,  že  jejich rodinná souhraě ě  
umožnila Marcele start pouhých sedm m síc  po narození krásného synka. Pak se ale bohuželě ů  
zase  všechno pokazilo,  když  se k nám dostaly  zprávy o t žké havárii  týmového kolegy Petraě  
Ka írka a t žkém zran ní jeho spolujezdce Michala Ernsta. To mne zasáhlo o to víc i proto, žeč ě ě  
jsem jejich spolupráci inicioval – a poté, co jsem p ed pár m síci  Michala spojil  i  sř ě  posádkou 
Aleše Lopraise a i jejich start na Dakaru skon il t žkou havárií, nem l jsem v bec dobré pocity.č ě ě ů  
Zkrátka  od  té  chvíle  bylo  naším  základním  úkolem  Valaškou  rally  dokon it,  což  se  nakonecč  
poda ilo, navíc sř  nepoškozeným a dob e fungujícím autem, jehož design se zjevn  povedl a bylř ě  
st edem obdivu. ř
Co se tý e  havárie posádky Ka írek  č č – Ernst,  jsme p edevším rádi,  že informace o zdravotnímř  
stavu Michala Ernsta se postupn  staly mnohem optimisti t jšími a že se sě č ě  ním tedy v brzké době  
ur it  na závodech uvidíme. I  já sám už prod lal n kolik t žkých havárií,  a tak dob e  vím, žeč ě ě ě ě ř  
p edn jší než úsp ch na závodech je vždycky zdraví. Také proto jsem rád, že Michalovi trochuř ě ě  
pomohl kvalitní rám Custom Cages, který v našich autech už tradi n  míváme, pot šila mne i vlnač ě ě  
zájmu o jeho zdravotní stav ze strany mnoha lidí, kte í mi ohledn  n j telefonovali. Vř ě ě  týmu ale teď  
budeme muset ešit, co dál. Našt stí máme vř ě  dílnách ješt  starší v z Subaru Impreza WRX STI aě ů  
stavíme i úpln  nové auto, sě  ohledem na plánovaný nabitý program sezóny te  ale eká všechnyď č  
mo e  práce.  Po vyproš ování  zran ného Michal  Ernsta  je  totiž  pochopiteln  druhý hatchbackř ť ě ě  
odepsán  a  budeme  muset  hledat  náhradní  ešení.  Vř  každém  p ípad  si  nejvíc  ze  všeho  teř ě ď  
p ejeme, abychom si už na p íští sout ži pat i n  spravili náladu zř ř ě ř č ě  nepovedené Valašské rally a už 
si závody i po ádn  užili,“ ř ě uzavírá hodnocení sout že osmat icetiletý pilot. Dopl me ješt , že posádkaě ř ň ě  
Vojt ch Štajf  – Marcela Ehlová dokon ila Valašskou rally na patnácté p í ce absolutního po adí,  cožě č ř č ř  
zárove  znamenalo i sedmou pozici ve t íd  3.ň ř ě  

Karel Špa ekč
media team

                                                          


